
Segunda-feira, 18 DE ABRIL DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33110

57188518 1 KELREEN BRELAZ MACHADO 01/04/2016 À 30/04/2016

5105692 4 LAISES BRAGA VIEIRA  14/04/2016 À 13/04/2016

57188474 1 LEILA DO SOCORRO DE SOUSA MORAES 16/04/2016 À 15/05/2016

726338 1 LEONOR RODRIGUES PINHEIRO 06/04/2016 À 05/04/2016

57192309 1 LIGIA MENEZES FRANCA CALDAS 01/04/2016 À 30/04/2016

109533 1 LUCIO IZAN PUGET BOTELHO 15/04/2016 À 14/05/2016

109533 2 LUCIO IZAN PUGET BOTELHO 15/04/2016 À 14/05/2016

54191746 1 MAISA SILVA DE ALFAIA 01/04/2016 À 30/04/2016

57221442 2 MARIENA SOUZA PEDROZA DE FREITAS 15/04/2016 À 14/05/2016

57188646 1 PATRICIA EMANOELA MELEM DE 
FIGUEIREDO DA SILVA 01/04/2016 À 30/04/2016

5843936 2 RAIMUNDA AMELIA OLIVEIRA DOS SANTOS 01/04/2016 À 30/04/2016

57234081 1 REGILENE SOUSA AMORIM 01/04/2016 À 30/04/2016

57205667 1 RISOLETE FARIAS ARAUJO 01/04/2016 À 30/04/2016

57190709 2 ROZENEIDES FERREIRA FARIAS 04/04/2016 À 03/05/2016

5836360 2 SILVANA FRANCA VALE 04/04/2016 À 03/05/2016

5894202 2 SILVIA ABREU DE OLIVEIRA NASCIMENTO 01/04/2016 À 30/04/2016

57192203 1 TAISA SILVA MELO 01/04/2016 À 30/04/2016

5829887 2 TATIANA VERA PINHEIRO REIS 04/04/2016 À 03/05/2016

5829887 4 TATIANA VERA PINHEIRO REIS 04/04/2016 À 03/05/2016

54195198 1 TEREZINHA FARIAS DE ANDRADE 01/04/2016 À 30/04/2016

PERÍODO AQUISITIVO 2013/2014

MATRÍCULA NOME PERÍODO

57205203 3 FELICIANO MENDES VIEIRA 
JUNIOR 15/04/2016 À 14/05/2016

PERÍODO AQUISITIVO 2012/2013

MATRÍCULA NOME PERÍODO

57190814 2 MARCO ANTONIO FERREIRA 
TRAVESSA 01/04/2016 À 30/04/2016

PERÍODO AQUISITIVO 2009/2010

MATRÍCULA NOME PERÍODO

54187974 1 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 01/04/2016 À 30/04/2016

PERÍODO AQUISITIVO 2007/2008

MATRÍCULA NOME PERÍODO

54195130 1 MARCILENE SILVA RODRIGUES 01/04/2016 À 30/04/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 951771

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 63 DE 13 DE ABRIL DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a 
execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 
58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 
de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Lailson Flávio de Assis Rodrigues, Agente 
Administrativo, matrícula n° 57193892-1, para acompanhar e 
fi scalizar a execução dos serviços constantes no Contrato nº 
011/2013- Delcio Bandeira Dias Junior, cujo objeto é a locação 
para fi ns não residenciais do imóvel localizado na Rua Manoel 
Barata, n°1039, Distrito de Icoaraci, Belém/PA, atendendo ao 
Plano de Centralização dos Serviços do Hospital Regional “Dr. 
Abelardo Santos” em virtude da construção do novo prédio, 
bem como o atesto dos documentos de despesa, quando 
comprovada a fi el e correta execução do objeto contratado, para 
fi ns de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os 
procedimentos necessários e previstos em Lei.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 13/04/2016.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 951840

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2016-HRAS/SESPA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE SISTEMA PARA DIGITALIZAÇÃO E IMPRESSÃO DE 
SERVIÇOS DE IMAGEM PARA O SETOR DE RAIO X DESTE HRAS/
SESPA, COM FORNECIMENTO DE INSUMOS (FILMES), POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
FIRMA VENCEDORA DO LOTE ÚNICO - EMPRESA ALFEMA 
DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA, CNPJ: 05.351.445/0001-
30, foi a vencedora pelo critério de menor preço por LOTE, num 
total de R$ 130.992,00 (cento e trinta mil novecentos e noventa 
e dois reais).
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2016/HRAS/
SESPA - R$ 130.992,00 (cento e trinta mil novecentos e noventa 
e dois reais).
Belém (PA), 15/04/2016.
Drª Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral/HRAS/SESPA

Protocolo 951566

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na PORTARIA Nº 27 de 05.04.2016, refe-
rente as diárias do servidor
JOÃO DOMINGOS VIEIRA DA SILVA, publicado no DOE nº 33.103 
de 07.04.2016,
o seguinte:
Onde lê se: Período: 01 e 02/04/2016
Leia-se: Período: 28 e 29/04/2016

Protocolo 951784

ERRATA
Objeto: a presente errata ao CONVÊNIO nº02/2016, Processo 
nº 2016/99713, publicado no Diário Ofi cial nº 33.109, datado de 
15/04/2016, a fi m de retifi car, nos seguintes termos:
Onde se lê: PAULO TOMBO TOCANTINS
Leia-se: PAULO POMBO TOCANTINS
Belém-PA, 15 de abril de 2016
Kleber Ferreira de Menezes - Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo 951837

EXTRATO DA ERRATA DE CONTRATO
Objeto: a presente errata ao Contrato nº 017/2016, Processo 
nº 2016/60553, publicado no Diário Ofi cial nº 33.107 datado 
13/04/2016, a fi m de alterar, nos seguintes termos:
Onde se lê: “ 3.1 - A SETRAN pagará ao CONTRATADO pelos 
serviços de empreitada, objeto deste Contrato, o valor global de 
R$391.360,58 (trezentos e noventa e um mil, trezentos e 
sessenta reais e cinqüenta e oito centavos).”
Leia-se: “3.1 - A SETRAN pagará ao CONTRATADO pelos 
serviços de empreitada, objeto deste Contrato, o valor global de 
R$769.071,02 (setecentos e sessenta e nove mil, setenta 
e um reais e dois centavos).”
Belém-PA, 15 de abril de 2016
Kleber Ferreira de Menezes - Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo 951844

EXTRATO DA ERRATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Objeto: A presente errata visa retifi car o valor total da Dispensa 
de Licitação nº 001/2016, processo n°2016/60553, o qual 
tem por objeto a recuperação geral das defensas (fl utuantes) 
referentes às Pontes Moju Alça e Acará, tal extrato da Dispensa 
foi publicado no DOE Nº 33.094 em 23/03/2016. Assim, Onde 
se lê: R$391.360,58 Leia-se: R$769.071,02

Belém-PA, 15 de abril de 2016
Kleber Ferreira de Menezes - Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo 951854

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO DE SUPRESSÃO AO OBJETO DO 
CONTRATO
Nº. do Contrato: 029/2015      Nº. do 
termo: 1º Data de Assinatura: 12/04/2016                                                                                                                                       
Processo: 2016/72045
Justifi cativa: Readequação da Planilha atual de quantitativos 
e valores do contrato acima com alteração fi nanceira, através 
do termo de supressão de quantitativos e preços com refl exo 
fi nanceiro negativo.
Valor da Supressão: R$ 1.598,06 (mil quinhentos e noventa e 
oito reais e seis centavos)
CONTRATADO
Pers: Jurídica                       CNPJ: 01.100.046/0001-45
Nome: ENGETERRA - ENGENHARIA E TERRAPLENAGEM 
LTDA.
Logradouro: Rua da Providência, CEP: 67.015-260 
Bairro: Coqueiro
Cidade: Belém                                    UF: PA                          Nº.: 
1001 B
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - Secretario 
de Estado de Transportes

Protocolo 951814

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE  CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO.

PRORROGAÇÃO
Contratante: Agência  de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará-ARCON-PA.
Cargo: Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos:
Contratada:Jessica Lorraima Ferreira de Moraes
Da fundamentação legal: Lei nº 077/2011, Lei nº. 5.810/94, Lei 
nº. 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA.
Data da Assinatura: 15.04.2016.
Vigência:16.04.2016 a 17.04.2017.improrrogáveis
Diretor Geral:Bruno Henrique Reis Guedes.

Protocolo 943603


